
 
 
TZ 6/2018 
2. 5. 2018 
 

Noc literatury 
 

 
Již popáté se letos Krajské knihovna Karlovy Vary připojuje celoevropské akci NOC LITERATURY. 
 
Tuto akci pořádají česká centra po celé Evropě a poslední roky se k ní připojují také knihovny 
v České republice. V zásadě jde o to, představit obyvatelům měst současnou evropskou literaturu, 
na netradičních místech a netradičním způsobem.  
 
„V minulých ročnících se Noc literatury konala 2x v historickém lázeňském centru města a jednou 
také na hlavní třídě TGM. Loni jsme s ní přišli blíže k domovům karlovarských občanů, protože se 
Noc literatury konala v Rybářích. Letos v tom pokračujeme a stěhujeme Noc literatury do Horních 
Drahovic.“ Představil letošní ročník veřejného hlasitého čtení ve městě ředitel krajské knihovny 
Vratislav Emler. 
 
Letošní Noc literatury připadá na středu 9. 5. 2018. Číst se na všech místech začíná v 18:00, 18:30, 
19:00, 19:30, 20:00, 20:30 a 21:00 hodin. Pro posluchače a milovníky literatury je připraveno 
celkem šest čtecích míst. Zájemci mohou během večera od 18:00 do 21:00 obejít všechna zastavení 
postupně nebo si vybrat jen určitá místa, ukázky či interprety. Doba čtení ukázky je vždy 20 minut, 
doba na přechod na další čtecí místo 10 minut. Oproti minulým letům bylo přidáno jedno čtení 
navíc, aby opravdu všichni, i ti, kterým se hůře chodí, stihli všechna místa obejít.  
 
Interprety Noci literatury budou letos herci z karlovarského Divadla Dagmar. 
 

Knihy, autoři a interpreti… 

Domov mládeže a školní jídelna Karlovy Vary p.o. - Květenského salonek 
čte HANA FRANKOVÁ, herečka 
Švédsko, Jonas Hassen Khemiri: Všechno, co si nepamatuju 
Překlad: Zbyněk Černík, Kniha Zlín 2017 

Střední pedagogická škola, gymnázium a VOŠ KV- Mini galerie 
čte IVANA SEDLÁČKOVÁ, herečka Divadla Dagmar (od roku 2001), čerstvě redaktorka zpravodajství 
Českého rozhlasu v Karlových Varech 
Francie, David Foenkinos: Záhada Henriho Picka 
Překlad: Danuše Navrátilová, Argo 2018 

Obřadní místnost/Ulam hespedim židovského hřbitova v Karlových Varech 
čte EVA ŠOLLOVÁ, floristka, herečka Divadelního studia D3 
Romská literatura, Jana Hejkrlíková: Má inkoustová léta 
Knihovna Václava Havla 2014 

 



 

 

Tyfloservis, o.p.s. 
čte KAREL POLANSKÝ, herec 
Belgie/Vlámsko, Jeroen Olyslaegers: Vůle 
Překlad: Veronika ter Harmsel Havlíková, Odeon 2018 

Smíchovský pavilon, Africký salonek Emila Holuba 
čte NAĎA PAJÁNKOVÁ, pedagog dramatické výchovy, herečka 
Španělsko, Dolores Redondo: Oběť bouři 
Překlad: Marie Jungmannová, Panteon 2016 

SPA Hotel Marttel*** 
čte PETR RICHTER, herec a režisér Divadelního studia D3, spolupracovník Divadla Dagmar 
Rakousko, Michael Köhlmeier: Dva pánové na pláži 
Překlad: Magdalena Štulcová, Archa 2018 

 
 
 
 

 

Bc. Michaela Němcová, Krajská knihovna Karlovy Vary, tel. 354 222 804, T-mob. 
+420 736 514 048, sekretariat@knihovnakv.cz 
www.knihovnakv.cz 

 
 
 
 

http://www.knihovnakv.cz/

